
 

 
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

 

Publicado na Edição nº 963/2018, Secção Itarana/ES, pág. 91 do DOM/ES de 06/03/2018 
PORTARIA Nº 688/2018 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 
SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL DE 
ITARANA - COMDECI. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o artigo 84; Inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
CONSIDERANDO, o disposto no art. 5° da lei Municipal n° 988/2012 que criou a 
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de Itarana – COMDECI. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR os Servidores Públicos Municipais FERNANDO SCARDUA BINDA e 
DAIANE MONIQUE ALVES DO ROSÁRIO para responderem como membros do Setor 
Técnico da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de Itarana – COMDECI. 
 
Art. 2º - Os membros do Setor Técnico da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de Itarana 
fará jus a uma gratificação de 40% que incidirá sobre o valor do seu vencimento. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
01 de março de 2018. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Itarana, 02 de março de 2018. 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 


